

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Sądu Rejonowego w Sokółce
za rok 2019**

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2019

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Poprawa sprawności funkcjonowania systemu sądownictwa powszechnego	średni czas trwania (dotyczący czas sprawności) postępowan sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji (w miesiącach)	3,5 m-ca	3,05 m-ca	<p>1. Kontynuacja rozwiązań projektu Elektronicznego Potwierdzenia Odbioru w zakresie doręczenia pism sądowych.</p> <p>2. Realizacja rozwiązań centralnego wydruku pism sądowych.</p> <p>3. Udział kadry orzeczniczej w szkoleniach.</p> <p>4. Monitorowanie poziomu obciążenia pracą oraz etatywacji w poszczególnych pionach orzeczniczych.</p>	<p>1. W coraz większym stopniu wykorzystywana jest możliwość doręczenia pism sądowych z wykorzystaniem systemu Elektronicznego Potwierdzenia Odbioru - blisko 90% ;</p> <p>2. Kontynuacja rozwiązań Centrum Obsługi Druku, w sytuacjach zaistnienia ku temu możliwości ;</p> <p>3. Stale monitorowanie i sprawne eliminowanie zakłóceń działania systemów informatycznych wykorzystywanych w sądzie.</p>
		liczba etatów asystenckich przypadających na jeden etat sędziego	0,39	0,25	<p>1. Dążenie do racjonalnego wykorzystania kadry asystenckiej.</p> <p>2. Wnioskowanie o pozyskanie nowych etatów asystenckich.</p>	<p>1. Monitorowanie na bieżąco obciążenia pracą asystentów - zmiana zakresu przydziału do poszczególnych wydziałów ;</p> <p>2. Sprawne przeprowadzenie konkursów na stanowiska asystentki - po zwolnieniu etatów i po decyzji Ministra Sprawiedliwości o pozostawieniu etatu w dyspozycji jednostki.</p>
		wskaznik opóźnienia wpływu w głównych kategoriach spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji	95,40%	100,72%	<p>1. Monitorowanie poziomu obciążenia pracą oraz etatywacji w poszczególnych pionach orzeczniczych.</p> <p>2. Dążenie do racjonalnego wykorzystania czasu sesyjnego.</p> <p>3. Wzmoczony nadzór nad terminowością pracy biegłych sądowych.</p>	<p>1. Określenie w podziałach czynności zastępstw nieobecnych orzeczników i ustalenie planów zastępstw ;</p> <p>2. Bieżąca analiza miesięcznych sprawozdań statystycznych w przedmiocie ilości dni sesyjnych i ilości spraw wyznaczonych na wokandy, zasadności odraczania rozpraw i posiedzeń, monitorowanie i kontrolowanie spraw, w których postępowanie zostało zawieszona ;</p> <p>3. Wzmoczony nadzór nad pracą biegłych.</p>

2	zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu	wskaźnik opanowania wpływu spraw ogółem	95%	98%	<ol style="list-style-type: none"> 1. Monitorowanie poziomu obciążenia pracą oraz etatywacji w poszczególnych pionach orzeczniczych. 2. Dążenie do regionalnego wykorzystania czasu sesyjnego. 3. Wzmocniony nadzór nad terminowością pracy biegłych sądowych 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Monitorowanie miesięcznych sprawozdań statystycznych pod kątem ilości sesji wyznaczanych przez orzeczników i ilości spraw na wokandach ; 2. Stale monitorowanie pracy biegłych, uprzednie ustalanie (telefonicznie, mailowo) możliwości wykonania opinii w jak najkrótszym terminie ; 3. Udostępnienie anonimowych ankiet interesantom sądu na temat pracy Biura Obsługi Interesantów (wszystkie ankiety z bardzo dobrą opinią).
---	--	---	-----	-----	--	---

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2019

W SR Sokółka liczba etatów asystenckich przypadających na jeden etat sędziego przez cały okres 2019r kształtowała się poniżej limitu zakładanego w planie działalności dla obszaru apelacji białostockiej. W trakcie roku zwalniane w jednostce etaty "nie urzędnicze" (np. sekretarki) nie uprawniały do wnioskowania o zamianę na etat asystencki.

Sokółka, dnia 18.03.2020r
(data)

DYREKTOR
Sądu Rejonowego w Sokółce
Iwona Gadałewska
(podpis kierownictwa jednostki)

PREZES
Sądu Rejonowego w Sokółce
Slawomir Kuczyński